44 verba illius text. per Alciatū superius pondērata: quia illorum verborum verus sensus est, quod Imperator illic decidere, & insinuare videtur, quod si possessores rei donatæ probauerint: rē fuisse donatā priusquam hypotheca fuit contracta, tunc ius commune seruandum sit: atque ita ut neque fiscus, nec aliis quicunque priuatus possit reuocare alienata, nisi alias allegauerit, & probauerit in fraudem creditorum rem donatam alienatam, fuisse, iuxta regulam text. in l. pen. C. reuocand. bis, & in l. fraudem ff. de iure fisci.

45 Quocirca communis verior & certior est: addendo tamen, quod priuilegium illud tantummodo restringendum est ad casum de quo text. ille loquitur, atque ita quod si fiscus agat de damno vitando, & sic ratione contractus, & insimul is qui possidet, agat de lucro captando, vt in terminis d.l. 1. his duobus concurrentibus procedat d.l. 1. extra hunc autem casum præsumptio illa locum sibi non vendicabit. ita declarant Barbos. supra num. 20. Couar. num. 2. Gaito de credito cap. 4. quæst. 11. num. 1885. Negusant. num. 17. post relatos à Dom. Valenzuela supra num. 8. dictis locis. qui sanè huius declarationis rationem illic assignat: videlicet, quia facilius committitur fraus contra fiscum, quando agit contra eum, qui titulo oneroso possidet, quam si agat contra eum, qui titulo lucrativo rem acquisiuit: & idē donatarius in terminis d.l. 1. compellitur probare prioritatem suæ donationis. Quæ tamen ratio dubia, & anceps videtur, quippe quod in specie illic proposita non agitur de præsumēda prioritate pro fisco in terminis de quibus loquitur, hoc est contra tertium donatarium. melius igitur, & certius dic, quod fiscus regulas iuris communis cum alijs priuatis custodire debet in ijs casibus in quibus priuilegiatus non inuenitur, l. de contractu, C. rescindend. vendit. Cardin. Tusc. verbo fiscus, conclus. 383. num. 57. Vnde cum priuilegium, de quo illic, speciale sit & exorbitans à regulis iuris communis, ad casum de quo non loquitur, extensio fieri non debet, regula quæ à iure de regulis iuris in 6.

47 Vnde iam ex predictis consequitur, quod si fiscus virtute alicuius contractus contra possidentem titulo oneroso agat, non habebit locum dispositio d.l. 1. quia deficit vnum ex requisitis supra memoratis, vt post Ripam supra num. 8. aduersus Bart. & alios defendit Barbos. d.l. n. 20.

48 Secundò ex eadem resolutione, & interpretatione deducitur, quod si fiscus propter delictum alicuius hypothecam in bonis suis eidem competere dicat, cessabit vtrique prædictum priuilegium. Cuius rei ratio est: etenim, cùm præsumptio in fauorem fisci introducta tantum habeat locum, quando agit de damno vitando, prætensa verò hypotheca propter delictum lucrum, captandum arguat, sit consequens prædi-